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KS § 72 Medborgarförslag: Om jobb till unga 
Dnr KS 2026/91 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag om jobb för unga i Aneby 
kommun, samt 

att medborgarförslaget anses besvarat. 

Ärendebeskrivning  
Ett medborgarförslag som önskar att kommunen ska erbjuda fler jobb till unga 
samt utöka antalet sommarjobbsplatser inkom till kommunen den 15 januari 2026. 

I medborgarföreslås att kommunen bör ta ett större ansvar för ungas etablering på 
arbetsmarknaden och att alla, oavsett funktionsnedsättning, ska ges möjlighet att 
söka och få arbete. 

I upprättat svar redogörs för att Aneby kommun erbjuder varje sommar feriejobb 
för ungdomar som fyller 17 år under året. Dessa platser finns inom flera olika 
verksamheter och syftar till att ge unga en första arbetslivserfarenhet. Information 
om ansökan och tillgängliga platser publiceras årligen på kommunens webbplats. 
Kommunen samarbetar även med Arbetsförmedlingen och andra aktörer kring 
insatser som stärker ungas möjligheter att närma sig arbetsmarknaden, särskilt för 
de som står längre ifrån. 

I Aneby finns också en SE-coach (Supported Employment) vars uppdrag är att 
stödja personer som behöver individuellt anpassat stöd för att hitta en arbetsplats 
som matchar deras förmågor och behov. Detta inkluderar även unga med olika 
funktionsnedsättningar. 

Kommunen har inte möjlighet att erbjuda en anställning till varje person, utan 
rekrytering sker utifrån kompetens och verksamhetens behov. Alla har rätt att 
söka arbete och behandlas lika i rekryteringsprocessen. Kommunen arbetar aktivt 
för att skapa goda förutsättningar för att unga, oavsett individuella förutsättningar, 
ska kunna närma sig arbetsmarknaden genom samverkan och individanpassade 
arbetssätt. 

De synpunkter som framförts i medborgarförslaget är värdefulla och kommer att 
tas med i det fortsatta arbetet med att utveckla ferieverksamhet och andra 
stödinsatser riktade till unga som är på väg in i arbetslivet. 

Mot bakgrund av ovanstående anses medborgarförslaget vara besvarat, då 
kommunen redan arbetar med de frågor som lyfts och har etablerade strukturer 
för att stödja ungas väg in i arbete.  

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut sociala utskottet, 2026-03-19 
Medborgarförslag, 2026-01-15 
Förslag till svar på medborgarförslag, 2026-02-09 
Tjänsteskrivelse, 2026-02-09 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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